
26/04/2023, 09:33 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
14.805.107/0001-11
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
13/12/2011

 
NOME EMPRESARIAL
HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agências de viagens

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
43.99-1-01 - Administração de obras
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
49.29-9-02 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional
49.29-9-04 - Organização de excursões em veículos rodoviários próprios, intermunicipal, interestadual e internacional
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
71.12-0-00 - Serviços de engenharia
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R LUIZA DE OLIVEIRA

NÚMERO
197

COMPLEMENTO
D

 
CEP
50.870-130

BAIRRO/DISTRITO
AREIAS

MUNICÍPIO
RECIFE

UF
PE

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
AJTRANSPORTE.TURISMO@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(81) 9946-3510

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/12/2011

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/04/2023 às 09:32:28 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 

1º OFÍCIO DE DISTRIBUIÇÃO DA CAPITAL

FÓRUM DESEMBARGADOR RODOLFO AURELIANO

Av. Des. Guerra Barreto, s/n, térreo, Ilha Joana Bezerra - Recife/PE

CERTIDÃO FALÊNCIA

JOSÉ GILSON DE OLIVEIRA CABRAL, Titular do 1º Ofício de Contador - Distribuidor da Comarca de Recife, capital do

Estado de Pernambuco

HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS, CPF/CNPJ: 14.805.107/0001-11

Esta certidão não inclui os processos distribuídos antes do prazo estipulado na pesquisa, ainda que em tramitação.

Pesquisa realizada até o dia 02 de maio de 2023, por Rodrigo Falcão Lopes de Lima.

1º DISTRIBUIDOR DA CAPITAL

CERTIFICO, por me haver sido pedido que, conforme pesquisa realizada no sistema JUDWIN, onde são lançadas as

distribuições do ofício, a meu cargo, Seção CÍVEL no período de 05 (cinco) anos até a presente data, e que não abrange

processos distribuídos no PJe, NÃO encontrei DISTRIBUÍDO Processo de Falência, Concordata, Recuperação Judicial,

inexistindo pedido de homologação judicial de plano de recuperação extrajudicial em face de:

Certifico ainda que, nesta comarca, podem ser obtidas certidões deste tipo de feitos ajuizados em 1º grau , quanto aos

processos eletrônicos do PJe, abrangendo todas as comarcas de PE, diretamente no site www.tjpe.jus.br/certidaopje/

OBS: sem cobrança de taxa em cumprimento ao ofício circular nº 12/2016 de 04/07/2016



CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o contribuinte acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Número da Certidão: 2023.000003020406-79

Razão Social: HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS

Endereço: RUA LUIZA DE OLIVEIRA N. 197 - :D, AREIAS, RECIFE, PE, CEP: 50.870-130

14.805.107/0001-11

DADOS DO CONTRIBUINTE

09/05/2023Data de Emissão:

CNPJ:

Esta certidão é válida até 06/08/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL"
na página www.sefaz.pe.gov.br.

Página 1
Emitido em: 09/05/2023 08:29:21

 de 1





7911-20-0 AGÊNCIAS DE VIAGENS
4923-00-2 SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA
4929-90-2 TRANSP RODOV COLET DE PASSAG, S/ REG DE FRETAM, INTERMUN, INTEREST E INTERNACIONAL
4929-90-4 ORGANIZAÇÃO DE EXCURSÕES EM VEÍC RODOV PRÓPR, INTERMUN, INTEREST E INTERNACIONAL
4649-40-8 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR
4729-69-9 COM VAREJ DE PROD ALIMENT EM GERAL OU ESPECIALIZ EM PROD ALIMENT N/ ESP ANTERIORM
4744-00-1 COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4744-09-9 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
4930-20-2 TRANSP RODOV DE CARGA, EXC PROD PERIG E MUDAN, INTERMUN, INTEREST E INTERNACIONAL
5620-10-2 SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES - BUFÊ
7112-00-0 SERVIÇOS DE ENGENHARIA
7711-00-0 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
7732-20-1 ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXC ANDAIMES
7739-00-3 ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPOR, EXC ANDAIMES
7739-09-9 ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIP COM E INDUST N/ ESP ANTERIORM, SEM OPERADOR
4399-10-1 ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

4. CNPJ/CPF

2. CMC

460.599-3

14.805.107/0001-11

HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS

1. Denominação Social/Nome

3. Endereço

Recife, 17 de MAIO de 2023

Certidão Positiva com Efeito de Negativa
Débitos Fiscais

5. Atividade Econômica

RUA LUIZA DE OLIVEIRA, 197 :D

6. Descrição

9. Código de Autenticidade 10. Expedida em

Nº da Certidão
PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Secretaria Executiva de Tributação

BAIRRO AREIAS, CEP 50870-130, RECIFE-PE

7. Ressalva

8. Validade/Autenticidade

Certifico, com fundamento no artigo 206 do Código Tributário Nacional e na legislação
municipal em vigor, que o contribuinte de que trata a presente certidão encontra-se regular
perante o erário municipal, existindo créditos tributários lançados porém não vencidos ou
com a exigibilidade suspensa nos termos do artigo 151 do C. T. N.

* * * * * * * * * * *

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedição e sua
autenticidade deverá ser confirmada na página http://recifeemdia.recife.pe.gov.br/certidoes

140449805

683.5439.8180

Certidão equivalente ao Certificado de Regularidade Fiscal, nos termos da Lei 8.666/93 e abrange
as esferas administrativa e judicial (dívida ativa)

11. Certidão emitida com base nos pagamentos registrados até

10 de MAIO de 2023

A Prefeitura do Recife poderá cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado, que vierem a ser apuradas.



16/06/2023, 11:16 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1

Data da Emissão: 16/06/2023 11h15min Data de Validade: 16/07/2023
Nº da Certidão: 01492157/2023 Nº da Autenticidade: VP.C2.C2.RX.3P

Razão Social: GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 14.805.107/0001-11 Inscrição Estadual: 047047380
Endereço Residencial: RUA LUIZA DE OLIVEIRA , 197 Compl:
Bairro: AREIAS Cidade: Recife/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Fórum Des. Rodolfo Aureliano

Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470

CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 1º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.



16/06/2023, 11:18 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1

Data da Emissão: 16/06/2023 11h17min Data de Validade: 16/07/2023
Nº da Certidão: 01492160/2023 Nº da Autenticidade: 7Y.64.9J.3U.58

Razão Social: GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 14.805.107/0001-11 Inscrição Estadual: 047047380
Endereço Residencial: RUA LUIZA DE OLIVEIRA , 197 Compl:
Bairro: AREIAS Cidade: Recife/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 2º grau

Praça da República, s/n, bairro Santo Antônio
Fones nºs (081) 3182-0519 ou 3182-0594

CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 2º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.



26/06/2023, 15:25 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 14.805.107/0001-11
Razão

Social: AJ LOCADORA E SERVICOS LTDA ME

Endereço: RUA LUIZA DE OLIVEIRA 197 / AREIAS / RECIFE / PE / 50870-130

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:21/06/2023 a 20/07/2023

Certificação Número: 2023062101593974158985

Informação obtida em 26/06/2023 15:25:39

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 14.805.107/0001-11 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 20:14:20 do dia 02/05/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 29/10/2023.
Código de controle da certidão: 9C53.0933.5339.0CD1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 14.805.107/0001-11
Certidão nº: 18320619/2023
Expedição: 02/05/2023, às 10:31:25
Validade: 29/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.805.107/0001-11, NÃO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



















































página: 1/1

CONTROLE: 5559273288665 CPF SOLICITANTE: 358.498.434-34 NIRE: 26103927389 EMITIDA: 02/06/2022 PROTOCOLO: 229087604

EMPRESA

CNPJNIRE

Natureza Jurídica:

Nome Empresarial:

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SETEQ - SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E QUALIDADE

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CERTIDÃO ESPECÍFICA DIGITAL

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e 

são vigentes na data de sua expedição.

HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS

26103927389 14.805.107/0001-11

EMPRESÁRIO

OBSERVAÇÕES

CONFORME  DOCUMENTOS  ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL,  CERTIFICAMOS PARA OS DEVIDOS FINS 

QUE,  A  EMPRESA  ACIMA  ESPECIFICADA, ESTÁ ENQUADRADA  COMO MICROEMPRESA, DESDE 13/12/2011 SOB 

O PROTOCOLO Nº 112318290,  NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14/12/2006.

Ato Número Data Descrição

090 26201989711 CONTRATO13/12/2011
315 20112318290 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA13/12/2011
002 20138997470 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)15/04/2013
002 20159968518 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL09/02/2015
002 20187868131 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)21/12/2018
002 26103927389 TRANSFORMACAO21/01/2021
002 20229174841 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL17/05/2022

RECIFE - PE, 2 de Junho de 2022

ILAYNE LARISSA LEANDRO MARQUES

229087604



https://v3.camscanner.com/user/download


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS

04/04/2023Data de Emissão:Número: 2023.000002368068-18

Bairro: AREIAS

CNAE Principal:CNPJ: 7911-2/0014.805.107/0001-11 50.870-1300470473-80

HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS

RUA LUIZA DE OLIVEIRA, 197 - :D

Inscrição Estadual: CEP:

Município:

Endereço:

RECIFE

Nome/ Razão Social:

DADOS DO CONTRIBUINTE

Esta Certidão é válida até                        , devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço "ARE 
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

02/07/2023

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da 
Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido contribuinte.

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros  existentes neste 
órgão, que o contribuinte supra identificado não possui débitos em situação irregular inscritos na Dívida Ativa 
do Estado de Pernambuco.

OBS: Inválida para Licitação Pública. A certidão válida para Licitação Pública, nos termos da Lei Federal 
nº 8.666/93, é a Certidão de Regularidade Fiscal.

04/04/2023 14:18:10Emitido em:

Página 1/1







  

















 




































 



 



 
 

 




 

  

































  

















 




















CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 
Assinatura.



Protocolo: 229086624

CONTROLE: 5269731659403 CPF SOLICITANTE: 358.498.434-34 NIRE: 26103927389 EMITIDA: 02/06/2022 PROTOCOLO: 229086624

Governo do Estado de Pernambuco
SETEQ - Secretaria do Trabalho, Emprego e Qualidade
Junta Comercial do Estado de Pernambuco

   

CERTIDÃO INTEIRO TEOR DIGITAL

DADOS DO SOLICITANTE
Nome: SAULO JOSE ALVES DA SILVA
CPF/CNPJ: 358.498.434-34
Email: saulo@cacconsultoria.com.br

DADOS DA EMPRESA
Nome: HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS
NIRE: 26103927389

ARQUIVAMENTO SOLICITADO
Número Arquivamento Páginas

20112318290 1
TOTAL DE PÁGINAS 1

DADOS DE CONTROLE DA CERTIDÃO
Código de controle: 52.697.316.594.03
Emissão: 02/06/2022 08:14:28

RECIFE, Quinta-Feira, 2 de Junho de 2022

ILAYNE LARISSA LEANDRO MARQUES
SECRETÁRIA-GERAL



CONTROLE: 5269731659403 CPF SOLICITANTE: 358.498.434-34 NIRE: 26103927389 EMITIDA: 02/06/2022 PROTOCOLO: 229086624

Protocolo Arquivamento: 112318290 Nº Arquivamento: 20112318290



 

GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS  
Rua Luiza de Oliveira n°197 Areias -Recife-Pernambuco 
Telefone:  (81)99946-3510   
 

Proposta Comercial 

 
Pregão Eletrônico Nº 053/2023 

Proposta que faz a empresa Grupo AJ Empreendimentos, inscrita no CNPJ. 
14.805.107/0001-11, e Inscrição Estadual N° 047.047.380, estabelecida na Rua Luiza 
de Oliveira 197, Areias- Recife/PE, Cep. 50870-130, em conformidade com o Edital do 
Pregão Eletrônico em epígrafe. 

Registro de Preços para aquisição de EPIs, destinados a Prefeitura Municipal de 
Princesa Isabel, Paraíba, para atender setores diversos conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas nesse instrumento.   

   

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

1 Bota PVC CM, 
sem ferro, 

cano único, 
Nº 40, cor: 

branca.  

BRACAL PAR 21 49,90 1.047,00 

4 Óculos de 
proteção 

(anti risco) 
com 

proteção 
lateral, cor: 

incolor.  

VOLK UND 19 5,54 103,55 

6 Capacete de 
plástico, 

classe B, aba 
frontal, cor: 

branca.  

PLASTCOR UND 18 13,70 246,00 

7 Avental de 
courvim ou 

PVC, forrado, 
tamanho 

1,20 x 0,65, 
cor: branca.  

BRACOL UND 18 28,00 504,00 

8 Capa de 
chuva em 
trevira ou 

PVC, forrada, 
tamanho “G”, 
cor: amarela.  

BRASCAMP UND 20 25,25 505,00 

9 Touca 
descartável 

em TNT, com 

VABENE PCT 10 20,00 200,00 



 

GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS  
Rua Luiza de Oliveira n°197 Areias -Recife-Pernambuco 
Telefone:  (81)99946-3510   
 

elástico 
sanfonada, 

pacote 
1x100 

unidade.  

TOTAL - - - - - 2.605,55 

 

Valor Global da Proposta R$ 2.605,55 (DOIS MIL, SEISSENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO 
CENTAVOS). 

1. A Empresa declara que aceita as demais condições prescritas no edital. 
2. Que está apta a executar o objeto, ato convocatório, termo de contrato e anexos, a partir do recebimento 

da ordem de serviços ou instrumento equivalente. 
3. Declaro que nos preços praticados estão incluídas quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas 

e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que 
eventualmente incidam sobre a operação. 

4. Prazo de validade 60 (SESSENTA) dias.  

5. Nome completo do responsável pela assinatura do contrato: Humberto Salgado Acioly Junior 
6. CPF: 104.662.284-65 
7. RG: 8.917.613 SDS/PE 
8. Endereço completo: Rua Luiza de Oliveira, 197, Areias, CEP 50.870-130 
9. Dados bancários da empresa:  
10. Banco: ITAU 
11. Agência: 7227 
12. Conta: 98737-2 

 

Recife, 27 de Maio de 2023 

 HUMBERTO 
SALGADO ACIOLY 
JUNIOR 
EMPREENDIMENTO
S:14805107000111

Assinado de forma digital 
por HUMBERTO SALGADO 
ACIOLY JUNIOR 
EMPREENDIMENTOS:1480
5107000111 
Dados: 2023.06.27 
10:25:51 -03'00'



DOCUMENTO DE INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO NO CACEPE - DIAC

HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOSRazão Social:

2023.000002297154-21No. Protocolo:

GRUPO AJ EMPREENDIMENTOSNome Fantasia:

RUA LUIZA DE OLIVEIRA, 197, - :DEndereço:

AREIAS,    RECIFE - PE

50.870-130

CACEPE: 0470473-80

14.805.107/0001-11CNPJ/MF:

SIMPLES NACIONALRegime de Recolhimento:

ATIVOSituação Contribuinte:

7911-2/00 - AGENCIAS DE VIAGENS

Atividade Econômica Principal:

Atividade(s) Econômica(s) Secundária(s):

Este documento comprova a inscrição do estabelecimento no Cadastro de Contribuinte do Estado de Pernambuco - CACEPE,
sendo obrigatória a sua colocação em lugar visível no estabelecimento.

Faixa Recolhimento: Não Informado

4923-0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA

4929-9/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL,

4929-9/04 - ORGANIZACAO DE EXCURSOES EM VEICULOS RODOVIARIOS PROPRIOS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E

4399-1/01 - ADMINISTRACAO DE OBRAS

4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR

4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO

4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL,

5620-1/02 - SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE

7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES

7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS

Página 1
Emitido em: 03/04/2023 12:03:29

 de 2



DOCUMENTO DE INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO NO CACEPE - DIAC

DATA DE INSCRIÇÃO: 12/01/2012

03/04/2023DATA DE EMISSÃO DO DOCUMENTO:

Página 2
Emitido em: 03/04/2023 12:03:29

 de 2



1 de 1

TERMO DE DEFERIMENTO DA OPÇÃO PELO SIMPLES NACIONAL

(Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

DADOS DA MATRIZ

NOME EMPRESARIAL: HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 14.805.107/0001-11
DATA DA SOLICITAÇÃO: 02/01/2023
DATA DA ABERTURA DA EMPRESA: 13/12/2011

Sua opção pelo Simples Nacional está confirmada com efeitos a partir de .01/01/2023

A confirmação desta opção não exclui a responsabilidade do contribuinte quanto ao atendimento dos requisitos
exigidos para o ingresso no Simples Nacional previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 2006.
Resguarda-se às Administrações Tributárias o direito de anular esta opção na hipótese de declaração falsa por parte
da pessoa jurídica.

Sua opção pelo Simples Nacional implica aceitação obrigatória de sistema de comunicação eletrônica (DTE-SN),
destinado, dentre outras finalidades, a:

 cientificar o sujeito passivo de quaisquer tipos de atos administrativos, incluídos os relativos ao indeferimento deI –
opção pelo Simples Nacional, à exclusão desse Regime e a ações fiscais;

 encaminhar notificações e intimações; eII –

 expedir avisos em geral.III –

O DTE-SN não exclui outras formas de notificação, intimação ou avisos previstos nas legislações dos entes
federados, incluídas as eletrônicas.

O sistema de comunicação eletrônica implicará o seguinte:

 as comunicações serão feitas, por meio eletrônico, em portal próprio, dispensando-se a sua publicação no DiárioI –
Oficial e o envio por via postal;

 a comunicação será considerada pessoal para todos os efeitos legais;II –

 a ciência com utilização de certificação digital ou de código de acesso possui os requisitos de validade;III –

 considerar-se-á realizada a ciência da comunicação na data em que o sujeito passivo efetivar a consultaIV –
eletrônica ao teor da comunicação;

 na hipótese do item anterior, nos casos em que a consulta se dê em dia não útil, a comunicação será consideradaV –
como realizada no primeiro dia útil seguinte;

 a consulta às comunicações do sistema deverá ser feita em até 45 (quarenta e cinco) dias contados da data daVI –
disponibilização da comunicação no portal, sob pena de ser considerada, automaticamente, realizada na data do
término desse prazo.

NÚMERO DO RECIBO

2314805107100044266

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

CD0BCF47F1C30987DEAADFD8D7D9D74E6D42E5EF


